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Wynalazek dotyczy przyrządu do przykrywa¬
nia bulw, ułożonych w bruździe przez maszynę
do sadzenia.

Przyrząd według wynalazku do przykrywa¬
nia bulw ułożonych w bruździe składa się z
dwóch talerzowych nagartywaczy, umieszczo¬
nych na ramie w odstępie, odpowiadającym sze¬
rokości redliny i zwężającym się ku tyłowi tak,
że talerzowe nagartywacze są nachylone w sto¬
sunku do siebie pod kątem, przy czym talerzowe
nagartywacze współdziałając z posuwającymi
się za nimi dwiema płozami, przez nagarnianie
ziemi ku środkowi, tworzą redlinę nad sadzo¬
nymi bulwami.

W celu wykorzystania ciężaru obsługującego
pracownika, siedzenie dlań jest umieszczone na
ramie. Wobec tego sam przyrząd może być bar¬
dzo lekkiej konstrukcji. Talerzowe nagartywa¬
cze dają się przestawiać w bok w celu nasta¬
wiania przyrządu odpowiednio do każdorazowego
odstępu między rzędami. Głębokość zagłębiania
się nagartywaczy w ziemię może być regulowana
za pomocą płoz, które dają się przestawiać w
górę i na bok.

Taki przyrząd, który może być zawieszony
bezpośrednio na maszynie do sadzenia, oszczę¬
dza oddzielną pracę przykrywania bulw.

Miejsca ułożyskowania talerzowych nagarty¬
waczy są szczególnie obciążone wskutek wystę¬
pującego dużego bocznego nacisku, podczas gdy
wymiary łożyska są ograniczone, ponieważ ze
względu na potrzebę przestawiania w bok przy
kilkorzędowych maszynach, łożysko nie może
wystawać poza nagartywacz.

Według wynalazku szczególnie dobre wyniki
dały łożyska ukształtowane bardzo wąsko, z sze¬
rokimi wieńcami do przenoszenia dużego ciśnie¬
nia na łożysko, z kamieniami łożyskowymi, wy¬
konanymi z cynkowego odlewu pod ciśnieniem.

Na rysunku fig. 1 przedstawia przyrząd do
przykrywania bulw ułożonych w bruździe
w widoku z boku, fig. 2 — przyrząd jak na
fig. 1 w widoku z góry, fig. 3, 4 i 5 — szczegóły
ułożyskowania talerzowych nagartywaczy i fig.
6 przedstawia całe łożysko.

Talerzowe nagartywacze 1 są ułożyskowane
na ramie 4 w łożyskach 2. Ramiona 6 łożysk
dają się przesuwać w bok w prowadniczej rurze



nośnej 8. Płozy 3 można przestawiać za pomocą
śrub 7. Siedzenie 5 obsługi opiera się na nośnej
rurze 8. Łożyska 2 talerzowych nagartywaczy 1
posiadają szerokie wieńce 9, przy czym łożys-

Vkowe kamienie 10 są wykonane z cynkowego
odlewu pod ciśnieniem.

Zastrzeżenia patentowe

1. Przyrząd do przykrywania bulw, ułożonych
w bruździe, z talerzowymi nagartywaczami,
ułożyskowanymi obrotowo na ramie pod ką¬
tem do siebie i w odstępie na szerokość re-
dliny, znamienny tym, że jest zaopatrzony, w
płozy (3) posuwające się za nagartywaczami (1)
i regulujące głębokość ich wsuwu, przy czym
każde dwa przynależne do siebie nagartywa-
cze usypują redlinę nad ułożonymi bulwami.

2. Przyrząd według zastrz. 1, znamienny tym,
że ramiona (6) łożysk talerzowych nagarty¬
waczy (1) są umieszczone wewnątrz nośnej

rury prowadniczej (8) i dają się przesuwać
w bok.

3. Przyrząd według zastrz. 1 i 2, znamienny tym,
że jest zaopatrzony w śrubę (7), za pomocą
której obrotowo ułożyskowane płozy (3) dają
się w ich łożysku nachylać, jak również prze¬
stawiać w górę i w bok.

4. Przyrząd według zastrz. 1 — 3, znamienny tym,
że siedzenie (5) dla obsługi opiera się na noś¬
nej rurze (8).

5. Przyrząd według zastrz. 1 — 4, znamienny
tym, że łożyska (2) talerzowych nagartywaczy
(1) są ukształtowane szczególnie wąsko i po¬
siadają szerokie wieńce (9) do przenoszenia
dużego nacisku na łożysko.

6. Przyrząd według zastrz. 1 — 5, znamienny
tym, że łożyskowe kamienie (10) są wykona¬
ne z cynkowego odlewu pod ciśnieniem.
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